lvi. SPICARUM COLLECTIO,

Post absolutam. Messem , Paupei ibus permittenda

VenerahUihus Fratrihus Archiepiscopis , e,

Episcopis Dilionis Ecclesiasticae

BENEDICTUS PAPA XIV.

Fenerabiles Fratres , salutem , et Apostolicam
Benedictionem .

Paupe- *\ cerbi plene doloris argumentum paterno cord

rum quse- nostro praebnerunt clamores Pauperum
, quo.(

relae ad mense Junio superioris anni moleste accepimus
Pontifi- cum ad Arcem nostram Gandulpbi secedentes
cem prac-

q-uaPSita ac| valetudinem saluberrimi aeris amce-
sentem • . . 1 • • % \ • i *• .

nitate, ad proxima eidem Arci ioca divertere-

mus. Multorum siquidem vocibus, ac lacrymi.'

proposita Nobis est querela contra Agrorum Do
minos, qui oculos suos in terram declinantes.

pio , et antiquo immulato more Pauperes

,

Messe jam absoluta , Spicas colligere non pa-

tiuntur : sed illas , yel Agrorum Conductoribus
aucto censu colligendas, vel gregibus animalium
vorandas relinquunt , in proprium traducentes

compendium pie sancteque instituta misericor-

diae prsesidia. Hujusmodi querelas nostris quo-

tidie obstrepentes auribus confirmarunt suppli-

ces Egenorum libelli , eum in finem Nobis ex-

bibiti, ut antiqua colligendarum Spiearum lir
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is , non sine injuria sublata , auctoritatc Akko
lostra in connnune solatium restitueretur. 1742.

§. r. Vcrum ctsi bujusmodi licentia , ultra do- Ezedem
minii jura fortasse provecta , plurimum rsosaliorum

:oin!ii()\cir! , nulloque pacto ferendam esse in- relationi-

ttlligeremus , apertis Sacrarum Literarum tes- ^
us con"

ivti_ m • •
• *• urmauturbonus ; Nihilominus magm momcnti negotium

in aliud tempus duximus rejicicndum , ut in eo
lhsolvcmln Sacrae Scripturae Interpretes , qui

• :i)c Nobis deerant , facem praTcrrent, totaque
iege , ut ajunt, perspecta consultius aliquid de-

ibcrare possemus. Id vero longc fuit oppor-
tunum , tum quia tantum Nobis otii , ac quietis

n summa temporum diiTcultate postea datum
jst . quantum ad rem sedulo investigandam
aecesse fuit : Tum quia interea pcrspeximus ,

bjusraodi abusum irrepsisse in alia Ecclesia-

pcae DitiOnis loca magnodctrimento Pauperum
,

jui causam suam prece , et lacrymis apud JNos

tuentur.

§. 1. Tacti igitur intimo charitatis sensu, eo Sacnc
llacriores calamo manus nunc adraovemus, quo Scripturoe

:larius, et luculentius constat Agrorum Dominos loci pro

ld exercendam banc in Paupcres liberalitatcm P*upwi-

Dei ipsius oraculo edoceri. Probe enim nostis,

fenerabiles Fratres, scriptum Levitici cap, 19.

:

Cum messueris segetes lerrce iuce , non tonde-

Kp usque ad sotum superficiem Terrce , nec re-

nanentes Spicas colliges : Necjue in Vinea tua
ncemos , et grana decidentia congregabis , sed
Pauperibus , et Peregrinis carpenda dimittes ;
Ego Dominus Deus vester, Et rursus Deute-
vnomii cap. i\ : Quando messueris segetem in

dgrv tuo
y

et oblitus manipulum reliqueris
t
non

ris ,
/// tollas illum , sed Advenam ,et Pu-

lillum , et Viduam auferre patieris , ut benedi-
ii( libi Dominus Deus tuus in omni opere ma-
iiium tuarum, Sifruges coUegeris oUvarum

,
quid-

piid /vman.se rit in, arboribus , non reverteris ut

sed reUnques Advence , Pupillo , ac
•". Si vindemiaveris Vvneam tuam , non

P 1
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Po»t. colliges remanentes racemos , sed cedent in usus
A. II. Advence , Pupilli , ac Viduas*

Exem- §• 3. Illud etiam accedit
,
quod in libro Ruth

plum ex cap. 2.1egimus, Eam Socrui suae Noemi dixisse:
Libro Vadam in Agrum et colligam Spicas

,
quce fu-

Ruth. gerint manus metentium
, ubicumque clementis in

me Patrisfamilias reperero gratiam ; Et paulo
post in Agrum Booz ingressam, Spicas colle-

gisse , ut sacrae testantur Literae : Abiit itaque
et colligebat Spicas

,
post terga metentium : Cum

vero percunctanti Booz, quajnam illa esset Mu-
lier , Moabitidem esse respondcretur ; nec dees-

sent qui testarentur, illam a primo mane ad
eam usque horam spicas collegisse : Audi (in-

quit) Filia , ne vadas in alterum Agrum ad
colligendum , nec recede ab hoc loco y sedjungere
Puellis. meis , et ubi messuerint , sequere : Man
daui enim Pueris nieis , ut nemo mohstus sit

tibi : Praeterea tantum pii Viri animus a con-

tumeliis abfuit , ut eam non colligere tantum
relictas , sed et integras spicas mettere passus
sit , jubens ea de causa Messoribus : Etiamsi
i>obiscum metere volueiit , ne pro/iibeatis eam ,

Quare cum sese domum Ruth recepisset , tan-

tamque frumenti copiam Socrui suae ostendisset

acceptam ; illa memori ac grato animo, colle-

ctas fruges Datori censuit referendas , inquiens :

Sit benedictus qui misertus est tui.

Interpre- §. 4* Longa Nobis oratione uti necesse esset,

tum et si Sacrorum Interpretum , si Juris quoque Con
Docto- sultorum sententias ea de re afferre vellemus

;

ram cpi-
jpS js fcu ^ multumque perquirentibus , an ve-

!SVa
*teri lege cessante

,
permittendarum Spicarum

praeceptum obsoleverit : An charitatis ofliciosae

monitum , vel potius justitiae exigentis imperium
fuerit. Si enim ex praecepto Divinae Legis pro-

flueret haec pietas in Pauperes exercenda : quae-

sito veluti ex praeeepto jure Mulier in Agro
Booz decidentes Spicas sibi vindicassct , nec ad

eas obtinendas caute inita fuissent prudentine-,

et artis ingeniosa consilia.

n;e
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. 5. His consulto omissis, in id potissimum Anno
limant nostrae Apostolicac solicitudinis partes, J/4'2 *

it Agrorum Domini tanto cornmoti excmplo , Poutifex

lostrisque vocibus incensi , Pauperes exigua hac hortatui

»pe fruudari non patiantur. Memioerint , non ^g
rorum

inmano labore, sed singulari Dci beneficio, qui
omu

iat escam in tcmpore, uberes terroc iructuscom-
r iCOrdiam

barari , et copioso veluti fcenore augeri quid-
, u paupc-

juid in Paupcres pie erogatur. Quod quidem,res.
:inn saepe in Sacris Paginis cautum sit , tum
naxirnc pollicetnr Deus in Deuteronomio Spicas

Baoperibus ultro largicntibus , in iis verbis : Ut
yenedicat libi Dominus Deua tuus i/i om/ii ope/v

'naiuuini /iiariuii.

§. G. injuncto tainen Apostolico muneri de- Et horum
essc vidcremur , nisi nostra etiam studia , et causam

oiTicia ad Yos converteremus , Venerubiles Fra- couamen-

tres, quibus solemne semper fuit , causam Pau-

"

at
.

P1"

perum, quae Causa Dei est, omni ope , et co-
SC0P,S *

natu tucri. Ideoque majori quo possumus pa-
terna? cliaritatis scnsu hortamur , et obtestamur,
Ot in vestram veiuti clientelam suscipientesPau-

peres , dignum pietate vestra zelum exliibcatis.

Vestris primum vocibus, et exhortationibus
,

ac mandatisetiam in singulis Dioccesum vestra-

rtim Parochiis inter Missarum solemnia evul-

gandis , commendetur Egenorum causa , agnos-
catque Populus

,
quam turpe , ac Christiano

nomini indecorum sit , messe jam absoluta
,

Pauperes ab Agri finibus amoveri. Potissimum
vero intelligantAgrorum Domini, colligendaruni

Spicarum morem immaturo consilio sublatum
fuisse in iis locis, in quibus diuturno usu jam
invaluerat, ibique restitui omnino oportere :

Ubi vero pia ha?c consuetudo recepta adhuc
non sit, pro viribus indicatur , in solatium
Egenorum

,
qui gravi saltem , si non extrema

laborant inopia , quique in difficilium tempo-
T

rum angnstiis magis, magisque conficiuntur. |- ,

re"

§. 7. Demum Curatores Animaruin in Populi m a ruIU
aures, animosque ingerant, certa non satis ra- Pastori-
tione constare, an quod veteri Jege cautum est, bus.

P 3
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Poht. nova abrogatum sit : et an Pauperes quaesito
A. II. ex praecepto jure, vel impetrato a misericordia

beneficio , colligendarum Spicarum libertate

fruantur. Plura de hoc argumento subjicere non
sinit evidens aequitas Causae : Sed afjflictis Pau-
perum rebus solatium a perspecto zelo , et pie-

tate vestra polliciti , Apostoiicam Yobis bene-
Dat. die dictionern ex animo impertimur. Datum Piomac,

aa. Maji apud Sanctam Mariara Majorem die xxn. Maji
*74* MDCCXLII. Pontificatus PSostri Anno Secundo.
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lvii. DE DOGMATIBUS ET RITIBUS

Ab Italo-Graecis tenendis, atque servandis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam,

Proocmi- XLiTSi Pastoralis Romani Pontificis vigilantia ad
um. omnes Christifideles longissimis etiam Locorum

intervallis distantes, ac vitae , rituum, et lin-

guarum genere inter se maxime differentes pa-

terna charitate sese extendat , omnemque curam

,

ac studium adhibeat , ut ubiqueTerrarum Catho-
licae Fidei integritas , Ecclesiasticae Disciplinae

nitor, probitasque morum , sarta tecta serven-

tur ; majoribus tamen Pontificiae solicitudinis

studiis in eos intendit, qui in Ditione Ecclesia-

stica, et in reliquis Italiae partibus , ejusque In-

sulis adjacentibus sive orti , sive aliunde advecti

Incolae commorantur. Cum itaque factum sit,

ut grassantibus jamdudum per totum Orientem ,

tum barbarorum infidelium immanitate , tuni

etiam Schismaticorum perfidia , plurimi ex Grae-

cia y Epiro , Albania , aliisque Asiae regionibus
;
ad
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ttaliam, eique adjacentes Insulas tamquam ad Ano
fidei , et tranquillitatis portum confugientea ,

ibi- i;4^«

dem Sedes , ac domicilium collooaverint, et tara

i|i>i, quam eorurn Filii, Graecorum mores, in-

tuta , ritus, ct consuetudines a Graecis Proge*

nitoribus sibi traditas studiose, enixeque servare

pergant ; ita tamen , ut debitam Romanae Ecclesiafl Causa ho«

obedicntiam , ac devotionem omnino profitean* J
ai' Vou "

tur; hincest, quod INos , rjni ineffabiti Dei cle*
st,tut,°-

incntia ,»meritis licet imparibus, ejus Vicem ge- con firma _

rimus in terris , apud quem non est Graecus, et
t j p r j.

Jud;cus , Barbarus, etScytha , (omnesenim unurn yilegio-

sunt in Christo JesU )
, et Griccos , et Alhanenses rmn qu.c

ici Ritus , tamin Ditione nostra Ecclesiastica, Italo-Grie

et utraque Sicilia, quam in reliquis Ilaliae par-

^

,s '*m
.

tibus, et Insulis adjacentibus , in Dicecesi Lati-

^

11 arl "

__ .
'

. 1.1 bus.quam
norum Episcoporum commorantes , specialinus

i> e „ u iar ;_

favoribus, et gratiis proscqui volentes ; omnia ^UB m §aa
et singula, qnae iaudabiliter provida Romano- c ta Sale

rum Pontificum Praedcccssorunt nostrorum ordi- concessa

natione Graecis , et Albanensihus prrcdictis, tum fuere.

quoad rituum Graecorum , sive consuetudinum
observantiam , tum quoad privilegia, imimmi»
tatcs , exemptiones , favores , indulta , et gratias

,

conccssa , statuta , ordinata, indulta , et facta

dignoscuntur, ut plcniorem rohoris firmitatem
ohtineant, eoque firmius, et stabilius iilibata,

inconcussaquc perdurent, quo saepius sunt in

genere , et specie Sed is Apostolicae praesidio com-
munita, per praesentcs nostras Literas innova-
mus, confirmamus, et approbamus, illisque no-
Btrae approbationis, confirmationis, et innova-
tionis robur adjicimus ; ut iisdem privilegiis ,

immunitatibus , exemptionibus . indultis
,
gratiis

,

favoribus, perinde ac Clerici Latini tam Saecu-
lares

, quam Regulares , eorumque Ecclesiae

,

31onasteria, et Bona in iisdem Locis, ubi Italo-

Graeci commorantur, utuntur
,

potiuntur , et
gaudent, uti,potiri, et gaudere libere possint,
ac valcant; ut privilegiis , et gratiis hujusmodi
sihi concessis in Domino plene gaudentes , in

tranquillitate pacis conquiescant , et per semi-
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Pont. tam mandatorum Dei gradientes, ferventiori
A. II. erga Apostolicam Sedem devotione perseverent.
Confir- Quoniam vero pro diversis rerum , ac tem-

matio et porum circumstantiis plures, ac diversae editae
innovatio fuerunt ab iisdem Praedecessoribus nostris Ro-
Conshtu- man js Pontificibus , et a nonnullis Venerabilium

Apostoli-
Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Con-

carum gregationibus circa eosdem Graecos , et Albanen-.

quoadlta- ses, eorumque ritus, consuetudines, instituta,

lo. Groe- debitamque latinis Praesulibus, in quorum Dioe-
cos. cesi degunt, subjectionem Apostolicae Constitu-

tiones , ordinationes , responsa , edicta , et de-

creta ; eamque ob causam tam de ritibus ipso-

rum Graecorum, et Albanensium, quam de eo-

rundem Sacerdotum potestate , et Latinorum
etiam Praesulum , atque Parochorum jurisdi-

ctione , et auctoritate saepe obortae sunt , et

oboriri solent quaestiones et controversiae : Nos
pro nostra Pastoralis officii solicitudine

,
quan-

tum in Nobis est , hisce malis opportunum re-

medium adhibere , causasque omnes litium
,
jur-

giorum , dissidiorum , contentionum
,
quaestio-

num , et controversiarum amputare, certamque
super rebus hujusmodi tum praefatis Graecis, et

Albanensibus Graeci ritus, tum Latinis Episco-

pis, et Parochis regulam , normam, et instru-

ctionem , cui potissimum sese in posterum con-

formare, et in singulis occurrentibus dubiis, et

casibus inhaerere debeant, tradere cupientes;

omnia et quaecumque per eosdem RomanosPon-
tifices Praedecessores nostros , ac praesertim In-

nocentium IV. Leonem X. Clementem VII. Pau-

lum III. Julium etiam III. Pium IV. et V. Gre-

gorium XIII. Clementem VIII. et forsan alios

Romanos Pontifices circa memoratos Graecos
,

et Albanenses, eorumque ritus , et consuetudi-

nes ordinata , et constituta fuisse comperimus

,

ut quo saepius fideles ipsi illa perspicient inno-

vari, eo ferventius, ac promptius ad illorum

observantiam excitentur; in aliis omnibus, prae-

terquam in iis
,
quae praesentibus nostris adver-

santur , confirmanda et innovanda , nostroqu
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Buctoritatis munimine roborandaesseccnsemus, Ano
0I confirmamus, atque innovamus , aliaquc in- 174^*

super IMotu proprio, et ex ccrta scientia , ma-
turaque deliberatione nostra , ac de Apostolicae

potestatis plenitudine, bac nostra perpetuo va-

litura sanctione, et Constitutione , disponirnus,

constituimus , ordinomus, decernimus, et de-

claramus
, prout in Domino conspicimus ex-

pedire.

§.1.

De Flde Catholica.

J\ C primo quidcm cum Catbolica Fides sit

ejusmodi, ut nisi eam quisque intcgram invio-

latamque scrvaverit , salvus esse non possit

,

quaecumque credit , ac docet Sacrosancta Ko-
mana Ecclesia , ea omnia , et singula iidem
Graeci, et Albanenscs Graeci Ritus intcgre, flr-

miter, iudubitanterque credere atque affirmare
tenentur; prout in Sacra OEcumenica Synodo
Floreutina super unione Occidentalis , et Orien-
talis Ecclesiae , definitum et declaratum fuit ; et

in professione Orthodoxae Fidei a Graecis jussu
Gregorii Papae XIII. Praedecessoris nostri emit-
tenda continetur , videlicet.

I. Quod Spiritus Sanctus a Patrc , et Filio De Pro-

aeternaliter est, et essentiam suam . suumque cessione

esse subsistens habet ex Patre simul , et Filio, Spiritus

et ex utroque aeternahter tamquam ab uno 5
anct*~*

principio , et unica spirationc , procedit : Et 1

quod ea Verborura illorum : jFVioque : explica-

tio, veritatis dcclarandx gratia , et imminente
tunc nccessitate , licite ac rationabiliter Sym-
bolo fuit apposita.

Etsi autem Graeci tcneantur credere , etiam
a Filio Spiritum Sanctum procedere , non ta-
men tenentur in Symbolo pronunciare ; con-
traria tamen consuetudo ab Albanensibus Graeci
ritus laudabiliter recepta est, quam ab iisdem
Albancnsil)us , aliisquc quibuscumque , in E<S
clesiis

, ubi ca viget , servari volmnus
;

quin
P 5
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Pont. etiam a Graecis Presbyteris aliarum quarum-
A. II. cumque Regionum commorantibus in Italia

,

ejusque Insulis adjacentibus , si ab Ordinariis
Locorum , vel ob suspicionem haeresis , vel ob
scandalum, vel ob aliam justam causam requi-

siti fuerint
,

particulam illam : Filioque : in

Symbolo pronunciaripraecipimus, acmandamus.

De azy- II. Item profiteri tenentur, tam in azymo,
mo, et fer quam in fermentato pane triticeo, CorpusChristi
mentato. veraciter confici : et Sacerdotes in alterutro ip-

sum Domini Corpus conficere debere , unum-
quemque scilicet juxta suae Ecclesiae sive Occi-

dentalis sive Orientalis consuetudinem.

De Pur- III. Item , si vere poenitentes in Dei charitate

gatorio. decesserint , antequam dignis pcenitentise fructi-

bus de commissis, et omissis satisfecerint , eo-

rum animas poenis Purgatorii post mortem pur-
gari : et ut a poenis hujusmodi releventur,

prodesse eis Fidelium vivorum suffragia , Mis-

sarum scilicet Sacrificia , orationes , et eleemo-
synas , et alia pietatis officia, quae a Fidelibus

pro aliis Fidelibus fieri consueverunt , secun-
dum Ecclesiae instituta.

De visio IV. Illorumque animas
,
qui post baptisma

nebeatifi- susceptum , nullam omnino peccati maculam
caSaucto- incurrerunt, tum illas etiam

,
quae postcontra-

rum. ctam peccati maculam, vel iu suis Corporibus,
vel eisdem exutae corporibus , prout superius

dictum est, sunt purgatae, in Coelum mox re-

cipi , et intueri clare ipsum Deum Trinum , et

Deani-^num, sicuti est, pro diversa tamen merito-

mabus in rum ratione , aliarn alia perfectius.

peccato

actualj y^ xllorum autem animas ,
qui in actuali

ve°

l

oriei-
mortal* peccato

, vel solo originali decedunt
,

nalidece- mox m infernum descendere, poenis tamen di-

dentibus. sparibus puniendas.
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s I. Item Sanctam Apostolicam Sedem % et Awwo
Romanum Pontificem 10 universum Orltcm te- *74 2 -

ncrc primatum , et ipsum Pontificem Romanum De Ro.

Successorera esse Beati Petri Principis Apostolo- mani Pou

rum,et vcmm Christi\ icariura,totiusque Ecclesiae tifi cis Pn-

Caput, et omnium Christianorum Patrem , ct ma

Doetorem existere , et ipsi in Bcato Petro pa«
scendi, regendi, et gubernandi univcrsalem Ec-

clesiam a Domino INostro Jesu Christo plenam
potestatem traditam esse, quemadmodum etiani

in actis OEcitmenicorum Conciliorum , et in

Sacris Canonibus continetur.

VII. Cactera item omnia, quai a Sacris Cano- De reci-

nibus, et OEcumenicis Conciliis, ac proccipue picudis,et

a Sacrosancta Tridentina Synodo, et a Gregorio ™nci *n "\

XIII. Praedecessore nostro in professione pra>
ci 11 rcc um ^

dicta Orthodoxae Fidei a Groecis emittenda
, querec i-

tradita, definita , et declarata fuerunt , indubi- pit ,et re.

tantcr recipere, ac profiteri debent , simulque jicit San-

contraria omnia , et Schismata , atque hacreses ctaRoma-

quascumqne , a Sancta Catholica , et Apostolica n
.

a Eccle-

Ecclesia Romana omnium Ecclesiarum Matre

,

sia *

et Magistra damnatas, rejectas, anathematiza-
tas, paritcr damnare, rejicere, anathematizare,
et abjurare omnino tenentur.

MlVtlMIM
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P o ir t.

A. II. §. II.

De Sacramento Baptismi
,
pueris baptizatis

,

ritusque in Baptismate susceptis mutatione,

c
s™, r . PKESBYTERI Graci bap[izatos chrismate

Confirmatioms
in fronte nQn consignent . et ideo ab j

Collatio , quae . ,. , .. . ° , ' 1-11
in Eucholoeio ln orcnne baptismi apud eorum Eucholo-

Grsecorum gium praetermittantur , quae sequuntur post

postBaptismum illa verba , y.cd [xszoi rr,y vjyjpetc. usque ubi

:

praescribitur
, zhcx. tioisx 6 lepevq oyfiiitx kvkTjsu '. hoc est

:

a Gnecis Pres- et post orationem etc. : ubi habetur forma

twmVttenda*/**
*1U

"

US consignationis, usque ad illa : Postea
jacit Sacerdos jiguram circuli etc.

Non Bunt in- II. Cum Presbyteris Graecisin Euchologio
quietandi Pres- haec Baptismi forma praescribatur : Bapti-
byteri Groeci zatur Seivus Dei iV. in nomine Patiis , et
quoadSacramen Fim et Spiritus Sancti : quse latinse formae :tum Uaptismi. r .

7
. 7

-* ,. • .
*

, .r Jbgo te baptizo in nomme etc. aeqnivalet :

trinaque aquae immersione, seu aspersione
in eo conferendo utantur , non sunt his

super rebus a Latinis Locorum Ordinariis

inquietandi.

In unctionibus III. Etsi Graecis in Regno Cypri commo-
quee circa Bap- rantibus InnocentiusIV. Praedecessor noster
tisma liuut , ri- olim injunxerit , ut in unctionibus, quae
tum suum in circa Baptisma fiunt, morem Ecclesiae Ro-
Euchologio de- man3e teneant , et observent ; Si tarnen Pre-
scnp um sequi

SDyterj Albanenses ritum ungendi pectus ,permittuntur. A
J

, ,. ,°
et dorsi medium , aures ,

pedes , atque ma-
nus , in Euchologio descriptum servare vo-

luerint , ubi non est contraria consuetudo

,

non sunt impediendi.

Toleratur ri-
IV. Ritus autem , seu consuetudo

,
quam

tus ungendi per habere dicuntur Graeci Orientales , ungendi

totum Bapti- per totum baptizandorum corpora , si ali-

zandorum cor- cubi tolli , vel removeri sine scandalo non
pora , si tolli potest , cum sive fiat, sive non

,
quantum

sine scandalo aa" baptismi efficaciam, vel effectum , non
non possit. multum referat, in iisdem toleretur.
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V. Nec refert etiam utrum frigida , vel Aoo
calida aqua baptizcnt, cum in utraqtie Ba- i$4a«

ptismum habere paremvim, atqueenectum, Nec refert,

affirmare , et tenere dicontur. utrum iufrigida

__ _. . , _ , . _ m . . • vel cahda aqua
VI. Si in eadem Lcclcsia Iniuntcs utrius- baptizeut.

que Ritus baptizcntur , Grcccus Parochus „ . p ,

.

Subditis suis aqua per ipsum Gracco morc
rite Baptismum

benedicta rite Buptismum confert; ac pro- con ferunt aqua
pterea molestandus non est , si non utatur

pe r ipsos Graeco

aqua baptismali
,
quac a Purochis Lutinis ruore beuedicta.

fuxta morem Romunac Ecclesiac udhibetur

:

Curent tamen Ordinurii , ut udsit aqua ba-

ptismalis latine consccrata
,
quam omnino

(practer casum urgentis neccssitatis) Sacer-

dos Lutinus udhibcut
,
quoties ei occurrerit

latinos pueros ad Buptismum cxcipere.

VII. Cum udministrutio Sucrumenti Eu- Prohibentur

charistiae, quod sub unu, vcl sub utraque £* raecl »
ne

„
n "

t r . i ¥i .
• i r» fantibus m Dap-

specie Inlunlibus m Buptismo , et Pueris 111 .

'

*f.
. ~ /• Mi * tismo ,nec Put-

Missa solent Giaeci exnibere; nihil contra • Missa Sa-
Orthodoxam fidem , bonosque mores con- cramentum Eu-
tineat (dummodo iidem Grcci credant, fir- charistioe mini-

initerque teneant . communionem hujusmodi strent.

non esse necessariam ad salutem, et Baptis-

mum sine communione valide , ac licite

posse ministrari)
;
quia tamen ad decentiam

,

ct reverentiam Sucramenti magis expedit,

si illud eisdem dcnegetur : propterea ne
Graeci, vel Albancnses Groeci Ritus Eucha-
ristiac Sacramentum sub una , vel sub utra-

que specie Infantibns rationis usu caren-

tibus in Baptismo . ncc Pueris in Missa mi-
nistrent, interdicimus , ac prohibcmus.

VIII. Infuntes nuti ex Putre , et Matre Proles Parente

Graccis , ritu Gracco , nisi aliter Parentes ,
utroque Graeco

accedente Ordinarii consensu voluerint ,
piogeuitaGr.tco

baptizuri debent.
Laune

3

^!^^
IX.. Pvati vero ex Putre Lutino, et Matre

, V!!!kJ!
P !!!*"

,-, ... ..•.'.]. lur lntans ez
uraeca, latinis sunt cacremonns baptizandi; pa t re Latino
Proles enim sequi omnino debet Patris Ri- e t Matre Graca
tum, si sit Latinus. uatus.
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Pont. X* Si vero Pater sit Graecus , et Mater
A. II. Latina , liberum erit eidem Patri , ut Pro^

Ex Patre au- les , vel ritu Graeeo baptizetur, vel etiam
tem Grceco La- ritu Latino , si Uxor Latina praevaluerit

,

tina Matre na- idest si in gratiam Uxoris Latinae , consen-
tus latme Ba- serjt Graecus pater , ut latino ritu bapti-
P
)ere

mU
oTes

S

t

USC

s ;
ZetUr'

Latina Uxo'r
* ^' In fantes aa" ejus Parochi jurisdictio-

proevaluerit. nem pertinent , cujus ritu sunt baptizati
,

Infantes ad cum Per Baptismum fiatsuscepti ritus Graeci

,

ejus Parochi ju- vel Latini professio ; itaut ad Latinum ri-

risdictionem tum spectent qui latinis caeremoniis bapti-
spectant et ab zati fuerint

;
qui vero ritu Graeco Sacra-

eosuntsepeherj* men tum Baptism i susceperint, in Graecorum
di, si aute usum numero sun t habendi ; adeoque si anteusum
rationis deces* • j • . * * •

serint cuius
ratlonls decessermt , a proprio, cujus ritu

ritu sunt bapti- DaPtlzatl sunt > Pal'Ocho , et in propria Pa-

zati , sive Grae- rochia sunt jure communi sepeliendi , nisi

co sive Latino: iis Baptismus collatus fuerit, vel ob gravem
Et quid post u- necessitatem , cum nimirum morti proximi
sum rationis. fuerint , nec haberi potuerit proprii Paro*

chi , vel ritus copia, vel ex dispensatione
Apostolica , cum videlicet facultas data fue-

rit, ut latine quidem baptizentur, sed in

suo ritu Graeco permaneant ; In his enim
casibus non censentur a proprio ad alium
ritum transiisse. Post usum autem rationis

idem dicendum ; nisi quis in alieni ritus

Ecclesia sepeliri cupiat ; si quis enim Gracco

ritu baptizatus, in Latina Ecclesia , vel la-

tine Baptismate initiatus, in Ecclesia Graeca
sepulturam eligat

,
juris regulae sunt ser-

vandae : nimirum cadaver extra propriam
Parochiam a proprio Parocho esse associan-

dum , quarta funerali ei minime imminuta,
et ubi tumulandum est cadaver, ibi a Pa-

rocho illius Ecclesiae, sive latinae, sive Graecas

r T r .. sunt exequiae celebrandae.
Lum lnranti. xn qu do ro Tnfantibus praedictis ,bus-sive adul- . ^ , . . . .... £ *

tis ritu Grceco seu etiam adultis , exequia? ritu Graeco, et

in Ecclesia Gite in Ecelesia Graeca , ut praefertur
, jure com-

ca suntexecruise muni sunt celebrandae
?
tunc nullum jus ha*
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betLatinusParoclnis interessendicumGraceo A n n o

Parucliu , ncc parteni aliquam Stulae perei- ' 7
r

r2 *

piendi; similitcr millum jus competit Pa- celebrandu;
,

roclio Grajco
, qiiando exequiae in Ecclesia llu,

|

ura Jus est

Latina , et pcr Latioum Parochum sunt Latino Parocho

„ *i *
* . . , i

• mteressendi ,pcragendae ; sed scrvam a sunt utrobique . . _ '.

5T.°. i '. ., „ . • ', autnartemstoliu
Statuta de juribus Parocliorum circa sepul-

. )ercipi eudi et
turam corum, qui ad propriam Paruchiam e coutra.

spectant.

XUI. Qucm ritum scmel in baptismu sunt In quo quis

professi , sive Latinum , sive Graecum , in co r,tu est hapti-

institui . et educari debent, nec ad alium z,tus \ lu eo
.

. . • •
i »• l educari , et vi-

possunt transire , si Latinum semel susce-
debet- Ri-

perint ; ritus enim Latinus propter suam tus Latinus se-

praestantiam, co quod sit ritus Sanctae Ro- me l assumptus
manaj Ecclesiae umnium Ecclesiarum Matris, deseri nequit.

et Magistrae , sic supra Graccum ritum prac-

valet , maxime in Italicis regiunibus , ubi
latinis Episcupis Gracei subjecti sunt , ut
nun mudu ab ipsu ad Graecum transitus

nullatcnus permittatur ; verum etiam a

Graecis semel assumptus, absque Apustulica
dispensatiune deseri nequeat.

XIV. Quud si Infans Graecum ritum in Quando de

Baptismate susceperit , tunc requirendus est
J

llu
.

Grccco ad

primum Patris Gracci consensus , deinde ^u"um trau "

Episcopi Latini licentia , ut possit Mater
Latina Filium suum Graece baptizatum ad
latinas caeremonias traducere. Adult*s au-
tem , si quidem sunt Ecclesiastici , in quo-
cumque Ordine minori , vel etiam majori
constituti , Saeculares , vel Regulares , a Ritu
Graecu ad Latinum sine expressa Sedis Apc-
stulicae licentia transire ncn liceat : si Laici

,

ut ad ritum latinum transire pcssint, Epi-

scupus Dicecesanus pru sua prudentia per-
mittere valeat ; Ncn tamen Gummunitati
Graeccrum, sive Albanensium hujusmodi ,

sine Sedis Apcstulicae licentia , sed solum
Privatis personis, attenta uniuscujusquene-
cessitate.
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P O N T.

A. II. §. III.

De Sacramento Confirmationis

*

g lsc j Lat j
L AJpiscopi Latini Infantes , seu alios in

ui Infantes a sins Dicecesibus baptizatos a Presbyteris

Graecis Presby- Grsecis absolute Chrismate in fronte consi*

terisbapti^atos, gnatos confirment ; cum neque per Proede-
et absoIuteChri cessores nostros , neque per Kos Graecis
sinatecousigna- Presbyteris in Italia , et Insulis adjacenti-
tos confirment. j^g ^ ut j n fantibus baptizatis Sacramentum

confirmationis conferant , facultas concessa
sit , aut concedatur

;
quinimo usque ab an.

i595. a fel. rec. Clemente VIII. Praedeces-

sore noslro fuit Presbyteris Italo-Gra?cis ex-

presse interdictum, nebaptizatos Chrismate
consignent.

Sub conditione IL Secus sub conditione , et cum cautela

autem,si vero- eos confifmare debent, de quibus verosimi-
similiter dubi- liter dubitari potest , utrum ab Episcopis
tan potestquod Graecis ordinem Baptismi juxta eofum Eu-
ab Episcopis choloaium servantibus, fuerint baptizati.
Graecis iuerint TTT Tj j. j •• *? • • *•

K.^f;».f{ III. Idemdicendum , si Episcopus Latinus
t>aptiz,au. .. f ,-, i-
Ti j- j ex dispensatione Apostohca Graecum ali-Jdem dicendum r

,. • . • -, ^
siEpiscopusLa- <I

uem ordinavent
,
qui a Presbytero Graeco,

tinus ordiuet in Italia , vel adjacentibus Insulis fuerit ba-

aliquem Grae- ptizatus , nec constet , ilium ab aliquo Epis-
cum ab Episco- copo , sive Latino , sive Graeeo , chrismate
poj Gneco bap-

[n fronte fuisse consignatum ; debet nimirum
tizatum ,dequo

\\\um antea absolute confirmare: sub con-
non constet tuis j'.> . • • -i-. j 1 •

.. r>i..:._ » ditione autem, si verosimihter dubium esse
se dnrismate . , ' • ^ r •. 1

consi^natum. possit, an ab Episcopo Graeco tuerit bapti-

zatus.

Confirmati a IV. Quamvis confirmati a simplici Sacer-

simplici Sacer- dote, cogendi non sunt ejusmodi Confirma-
dole cogendi tionis Sacramentum ab Episcopo suscipere

,

non sunt reci-
s j ex taH coactione scandala oriri possent :

p^rea P ls<
;

" cum Sacramentum Confirmationis ejusmodi
po Lonhrmatio- . . . ' 1

nis Sacramen- necessitatem non habeat, ut sine eo salvus

tum. quis esse non possit ; monendi tamen sunt

ab Ordinariis Locorum , eos gravis peccati
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reatu tcncri , si cum possunt ad confirma- Awno
tioncm accedere , illam rcnuunt, ac nc- *^ 2 '

gllgUDt.

V. Ubi Grxcus Catliolicus Episcopus ha- ™ Gr,TC
,

us

beri potcst ,
prout habetur constitutis in

Cat,,ol,
^
u
^ ,

I>H

ry 11 • ,, • T . i
~ • t^ \ scopus babetur,

Collcgio -Corsino ltalo-Grxcorum m Cala- Sacramcntum
Lria , curent omnino latini Orclinarii , ut Coofirmatiobfi
ab illo potius Grxcis cxrcmoniis juxta Grx- Epiicopi Latiai

cum Euchologium
,
quam a se Latioo ritu , uon admini-

Sacramentum Confirmationis Subditis suis streut.

Grxco ritu viventibus Chrismate a Latinis

Episcopis accepto ministrctur , ne sciiicet

Lcelcsiarum ritus
,
quoad lieri potest , mi-

sccantur.

§• IV.

De Oleo Sancio Chrismatis , Catechumeno-
rum , et injirnwrum.

T.N.on sunt cogendi Presbytcri Grxci Olea Non snritco*

Sancta, praeter Chrismaab Episcopis Lati- f>
en/" Presby-

nis JDicecesanisaccipere , cum hujusmodi Olca *Lri
i^

r,neC1
' P ,ae"bz-^i . o ter Chnsraa ,

eis rn ipsa Oleorum , ct aucramentoruni .,,• n . a . '
f.

uhitione , ex veteri ritu , connciantur
, ab EpiscopoLa-

seu benedicantur ; nisi tamen contraria con- tino accipere.

suctudo introducta sit
,
quam servari vo-

lumus, ac mandamus. Chrisma autem,quod
nonnisi ab Episcopo, etiam juxta eorum ri-

tum , benedici potest, cogantur accipere.

II. Non audeant tamen ab EpiscopisGrx- _ Pfohibeantur

cis exteruis Schismaticis , seu Sanctx Ilo-
rlsm * acci "

_, , .
.

'

, . pere ab Lpisco-manx Lcclesix communioncrn non habcn- pisSchismaticis.
tibus, illud accipere , vel eo uti.

III. Item abstineant Chrisma accipere a Item a quo-

quocumque alio Episcopo Latino, scu Grxco cumquealio Epi

(Jatholico
, prxter suum Ordinarium Lati-

scoP° etl;,na Ca-

num
,
cujus jurisdictioui subjiciuntur.

Ordinarium' La-
tinum.
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PoNT.
A.II. §. V.

De Sacramentis Posnitentia? , et extrema?
Unciionisi

est sufficiens sa- '" -*-^ ULLI Per Sacerdotes
,
vel Confessarios

,

ti.sfactio pceni- Pro satisfactione poenitentiae
, unctio aliqua

tentiee. solummodo injungatur.

ExtremaTJn. II. Infirmis vero
,

juxta verbum Jacobi
ctioinfirmisex- Apostolij unctio exhibeatnr extrema.
hibenda. III. ]Nec refert , utrum eadem Extrema

Per unum , Unctio per unum , vel plutes Presbyteros
rel plures Pre- fia t , ubi hujusmodi viget Consuetudo

;
sbyteros admi- dummodo credant , et asserant, illud Sa-
mstran potest. cramentum

?
sertata debita materia , et for-

ma, abuno Presbytero valide , et licite con-
fici.

rw „n CT> I"V. Idem Sacerdos matqriam adbibere
,

idera foruiam iormamque pronunciare respective debet
;

profer.it Sacra- ac propterea
,
qui ungit ,idemdicat formam

inentii respondentem , nec alius unget , et alius for-

mam pronuntiet.

Forma ab o-
^

'
ln casu necess ita ^' s Presbyteri Grseci

lutionisin Con- Catholici possunt latinos absolvere ; utan-

cilio Florentino tur tamen forma absolutionis in Concilio

praescriptautan- Generali Florentino proescripta, postea vero,
tur. si voluerint dicant orationem illam depre-

cativam
,
quam pro forma hujusmodi abso-

lutionis dicere tantum consueverunt.

Extra neces- VI.Extra Vero casum necessitatis, si quos
sitatis casum , ex Presbyteris Albanensibus peritos , et ad
prudentioe , et confessiones omnium audiendas idoneos Or-
arbitrieOrdina dinarius Latinus judieaverit , ut non solum
norum rehn- Graecos , sed etiam Latinosad se accedentes

^b" t"' All [

e
"Possmt absolvere, ideorumdem Ordinario-

neiises Latino- rum pmdentiae , et arbitrio relinquitur.

rum etiaru cou- VII. Sacerdotes quoque Conjugati , alii-

fessiones exci- que
,
quibus Parochiarum cura , vel Eccle-

pere valeant. siarum Parochialium regimen per Episcopos

Sacerdotes suos committitur , licite, et libere possint

Conjugati pos- Parochianorum suorum confessiones audire ?
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ipsisque pcenitentiam injungere pro pecca- ? o n t.

iis; quia cui licet, vel conceditur
,
quod A.li.

est majus, COmpetit quoquc , ncc ncgaricon- sunt , et curam

venit, quod cst minus. suscipcre Paro-

, TTrr _ i . _, > . ». . . . clt arum , et fa-
\1!1. Ecclesiarum Pnrochialium regunini

r( ,c i,jauorum
proficiant Ordinarii Latini, si habere pos- coufessiouesau-

sunt , eos qui in .Seminariis llalo-Graccorum dire.

erectis , altero quidem Panormi , altero au- Ecclesiarum
tem in Calabria in Oppido Sancti Bencdicti Parochialium ru

1 llano, vel in Collegio Graecorum in Urbe
,
gimini pratft-

trinin ad minus annorumspatio versati sunt , ciendi sunt,qui

studiisque literarum incubuere ; dummodo ,n Semin«rn«

caetera ad curam animarum exercendam rxc0
\i

... , . . . ^ • . rum , seu AI-
requisita non desint, atque Episcopis ejus- baneus [ uni tri-

dem Seminarii Praesidis, seu respcctive Re- lim a(
i u,i nus

etoris litcras exhibcant
,
quae de recta eo- annorum spatio

rum vitae ratione , deque in Graccis , Lati- venati suut.

nisque scicntiis progrcssu testimonium fe-

rant.

adjungcrc rn audiendis contcssionibus , et rocms Graecia
pconitentiis injungendis , ac caeteris

, quac Velut Coadjuto-
ad salutem pertinent animarum ; ipsisque res, et Coopera-

in his per eorum Diceceses absque Sacerdo- tores , adjun-

tum ipsorum pracjudicio , et gravamine ,
gerc

committere viccs suas , cum propter occu-

pationes multiplices, et occasiones vaiias,

possit contingere , ut nequeant per eas-

dem Diceceses officium suum exequi per se- Monach. Grrc-

ipsos. cis >
« lsl exju-

X. Numquam Monachis Grsecis , seu Ca-
st

f
causa

>.
uou

. . t . . . est cura auioia-
logeris Animarum cura committatur, nisi rurn COmmit-
ex necessitate , vel alia justa causa. tenda.

XI. Praesbyteri Saeculares Graeci ex Alba- Presbyten S;e-

nia, vel aliis Orientis partibus advenientes cojarw adTenas

,

i
. .. c i .

»
i . abiuratis erro-

abjuratis bchismate, et erronbus , atque ln
Tli us e t Schi-

fide Catholica bene instructi , in Parochia- sma te inParo-
libus , seu Curatis Ecclesiis Graecorum in- chos Grwcoruoi
stitui possunt. institui possunt
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Pokt. XII. Tollenclus abusus , ubi est , ut vir 4

A. II. atque uxor simul , et eodem tempore eidem
Vir , et TJxor Presbytero confiteantur.

iion debent si- xill. Aqua ex ritu Graeco in die Epipha-
mul conhten. n [x ^ Yej pr im o die mensis benedicta , con-

Aquae bene- servetur in Ecclesia , ut illa Fideles ad-
dicte usus. spergantur.

I)e Sacramento Eucharistice , et Missce

Sacrlficioi

Sacefdotes ad Xm ^ ACERD0TES ad poenitentiaeSacramentum

Sacramenfum frequenter accedant, ut cum Divinum My-
Poenitentiae fre- sterium peracturi sunt , nulli coram Deo
quenter acce- crimini sintobnoxii; sed cor habeant omni
dant jcum pfae- pravitate vacuum , mundum , quoad fieri
sertimDivinum

tegt ae pUrura . Indignum enim, ac
b;icrihciumsuiit r

-i ' 1 *i j ° . . • •

. • auribus plane horrendum est , ut qui ani-

miim habet aliquoscelerefoedatumSanctum
Sanctorum impuris manibus contrectet, et

placare Deum attentet, qui in peccatis exi-

stens , ipsius Dei furorem , et iracundiam
provocat.

Permittitur II. Item permittitur eisdem , facta jam
etiam,ut,aquam consecratione , antequam Sacerdos commu-
ferventemin ra- nicet

,
juxta ritum in Liturgia praescriptum ,

liceminfundant aqUam ferventem , seu tepidam in Sacrum
Calicem infundere.

Interdicitur III. Tollatur abdsus tundendi , vel etiam
abusus tunden- miscendi Sacro Oleo, ac iterum coquendi

,

di
, yel exsic- vei aljas exsiccandi specie» SacramentiSacrae

candi speciesSa
Eucharistiae Feriaquinta Coenae Domini, ut

cramenti L,\i- . . . .<• j ^ 7

charistia.
demde illud asservent.

v , . IV. oanctissimum Eucharistise Sacramen-
iiuch. pro m- , c v

firmis rcnovan- tum » <I
uod pro Innrmis asservatur , singulis

dasingulisocto, octo diebus , aut saltem quindecim reno-

aut quindecim Vetur.
diebus. V. Non asservetur idem Sacramentum toto

Non asservau- anno : Si tamen asservatum fuerit , in fine

da toto anno. anni sumatur.
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VI. In celebratione Solemnium, et alia- Anko
mm Missarum , et de hora celebrandi eas, »74^-

dummqdo in confectione , vel cousccratione ServaudusGrac

formam verborum a bomino expreasara, et co,,,aa nlus m
traditam obserrent , et celebrando non celebratioueMis

,. , . saium sub cer-
transgrediantur boram nonam, suam scqui .•

coa(iitioui
consuctiuliucm permittautur : ita tamen , DUS
ut jejunii lex de unica couiestione in dic

religiose servetur ; et si alicubi viget con-
suctudo producendi jejunium cum Missa
nsquc ad vesperam , minime aboleatur , sed

in suo robore , ac firmitate permaneat.
VII. Si inter Groecos

,
qui in Italia , et Ne Monaclu

Insulis adjacentibus dcgunt , viget abusus, £ter agentes Eu-
qucui in Orieutalibus rcgiouibus vigcre per- cbaristiam se-

bibent , utMonachi Eucharistiae particulam cum feraut.

suspensam ad collum , vel aliter secum de-

ferant, nccnon in privatis Domibus , ubi
eos commorari contingat , retincant , ut co
auxilio freti, liberi a quibuscuinque pericu-

lis evadant ; vel cum in longiora itinera se

committunt, ea refici valeant; eum ouinino
aboleri volumus , et exprcsse mandamus :

pra?fatisque Monachis , ne id in posterum
facere audeant , sevcrissime prohibemus.
Obsequium cuiMi , ac reverentia

,
qua sin-

guli Fideles Angustissimum hoc Sacramen-
tuui prosequi dcbent, non patitur, ut pri- Permittuntur

vatim ac latenter , cujuscunique arbitrio et Gneci Presby-

voluntate, domi illud retineatur , aut in terl suum set ~

itineribus, ac peregrinationibus asportetur.
vare

.

n um '

vnr r> ' r% i
• 11 r- l

•• • nonnisi semel
\III. Cum in ParochiahbusEcclesns ipso- mdiesU peruno,

rum (jria?corum
, cx antiquissimo , et hac- coti emque Al-

tcnus servatoritu , nonnisiscmel in die per tari Missam ce-

unum Sacerdotem celebrare liceat, permit- lebrandi,et j>ro-

titur quidem Presbyteris Gra?cissuum, si bibentur Sacer-

velint , morem hac in parte servare : in-
Jotes Latini in

terdicitur autem Latinis Sacerdotibus , ne P"ochiaIibus

M- m. 1- nv- • r\rr • • J' *.' r> IDSOrU m LrT.TCO-
Missas, et alia Divina Oflicia m dictis Gra?- rum Ecclesiis
corum Ecclesiis, ct super eorum Altaribus Missas etDivi-
Majoribus, cxtra casum alicujus necessitatis, ua Oilicia cele-

ct aliorum Altarium, Ecclesiarumque defe- brare.
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P o k t. ctns, et nisi ex Parochi Graeci consensu
, qucm

A. II. nullatenus hujusmodi in casibus negare pos-
sit, celebrent.

Conceditur XX* Quia tamen ipsi Graeci , et Albanen-
Presbyteris Giae sesPresbyteri Nobis humillimesupplicarunt

,

cis , et Alba- ut sibi liceat pro Sacerdotumnumero plures
nensibus , ut in in die in suis Ecclesiis Missas celebrare :

hcclesiis suis jyos ipSOrum precibus annuere volentes , per

tlT; . i:

are
praesentes nostras concedimus, ac indulse-ma us, ahaquo- r

. , 1 • 11 1 ?•
que Altaria eri-

mus
'

ut ln SUIS Paroehiahbus
,

vel alus

gant, inquibus Ecclesiis, praeter Altare Majus , alia etiam
ipsi Groeci, vel minora Altaria seu Capellas , Sacris Indu-
Latini Missas mentis Graecorum , seu Latinorum more

,

celebiare pos- ornata seu ornatas , erigant , in quibus La-
*.*at" tini , vel Graeci Presbyteri respective suo

quisque ritu celebrare valeant.

Prohibentur X. Gum in Sacro Generali Florentino

Graeci celebrare Concilio praescriptum sit , ut unusquisque
ritu Latino, et Sacerdos Eucharistiam juxta Ecclesiae suae
LatinirituGrie- ritum , sive Latinae , sive Graecae , in azymo
co * seu fermentato coniicere debeat , vetitum-

quc a Summis Romanis Pontifieibus Praede-

cessoribus nostris , ne Latinus Sacerdos
Groeco ritu , aut Graecus Latino utatur

;

districtius inhibemus , etiam sub pamis per-

petuae suspensionis a Divinis , ne Presbyteri

Graeci Latino more , et Latini Graeco ritu
,

sub quovis licentiarum , et facultatum Mis-

sas , et alia Divina OfTicia, Graeci Latino
more , et Latini Graeco ritu celebrandi , ab
Apostolica Scde, vel ejus Legatis, ac etiam

Majori Pccnitentiario pro tempore existente

obtentnrum praetextu , Missas, et alia Di-

vina Ofucia celebrare , vel celebrari facere

praesumant.
Prohibet , ne XI. Eadem quoque ratione , tam ubi sunt

Latinus Paro- ^uae Parochiae , Latina altera , et altera
chus Pyxidem Qrseca

? qllam in una eademque Parochiali
mUbonocum^

j
i iam Gnecorum Ecclesia

,

Particulis sub ,
' ... . A lx '

specie fermen- m q«a i
ut praemittitur ,

praeter Altare

tati pro com- majus
,
quod pro solis Graecis Sacerdotibus

munione Grse- erectum est, minoraquoque Altaria pro La-
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tinorum Saccrtlotuni usu cxtructa conspi- Anko
ciuotur , statuimus , et decernimus . ut nc- ^tp-

que l.atinns Parochus Pyxidem in Ciborio corum , aat P«-

cuua Particulis syb specie fermentati pro rochm G-r.-ecus

commuuiooe Graecorum , neque Parocnus iU." 'P601* alT"

Graecus sub specie azymi pro communionc ml P ro commu -

l
. t» 1 " nione Latino-

Latinoruni, m quocumque Ecclesi* suaj rum retineant .

Altari rctincat; sed uuusquisque Sacerdos

nonnisi in suo siveGrceco , sive Latino ritu

Eucharistiam Fidelibus porrigere debeat. D . .. T . .

. . . JrrfCCipii J_i3 ici s

XII. Ne Laici autem Latini communionem
j_a tiuis ne un _

a Grsecis Presbyteris sub specie fermentati q„ ani subspccic
rccipiant, prohibemus omnino, et interdi- fermentaticom-

cimus. municent.

XIII. Grcccis tamen Laicis permittimus , PermittitGrnc-

utuhi Parochiam.Gra.cam non habcnt, pos- cis Laicis
,

ut

sint, sivelint, in Ecclesia Latina Eucharis-
J*"

propnam

tiam sub specie azymi aLatinis Saccrdotibus }

aroc llam n
.

on
r J habent ,possint

ouiuc.c. ..... .. . comniunicarem
XIV. Quod si in Locis , ln quibus*Gr_eci

, i_ Cclesia Latina
ct Latini simul moram traliunt, et sunt sub specie azy-

utriusque ritus Ecclesice, Latini quidem in mi.

Fcrmentato , et Grccci in azymo Sacram Contiariam
Eucharistiam quandoque sumere soleant ; consuetudiuem

$i quidem hacc consuetudo sine Populi of- curent Ordina-

fcnsione , animorumque commotione remo- riiLocorumsua-

veri non potest , Ordinarii curam suam ^ 1^
111118 moois

• •• i • • 1 _h'".llii r_*

suavissimis modis impendant , ut Latini

scmper in azymo , Graeci autem, ubi pro-
priam Parochiain habent , in fermentato
communicent.
XV. Ut autem iidem La>ci Groeci Eucha- Commuuiosub

ristica sub utraque specie communione re- utraque specie

fici valeant, permittimus, in illis dumtaxat permittitur in

Locis , in quibus ejusmodi ritus introductus 1,ns
°_
umt axat

est, et ad pracsentem usque diem servatur,
Locis,inquibus

. •. _.ii.. Iiactenus tuit
ac viget : lta tamen , ut sub altera tantum

_ntr0(_„cta
spccie totum , atque integrum Christum ,

verumque Sacramentum sumi firmiter cre-

<Iant , ac proptcrea , quoad fructum atti-

net , nulla gratia ad salutem necessaria eos
fraudari, qui unam speciem solam accipi-
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Pokt. unt : ubi vero praefatus ritus consuetudinc
A. II. hactenus receptus non est , Episcopis

,
quo-

rum jurisdictioni Graeci subjiciuntur, curae

sit, ne in posterum admittatur.

Indulget Pres- XVI. Volentes autem specialem ipsis Grae-

byteris Graecis , cis , et Albanensibus Presbyteris gratiam
seu Albanensi- facere , tenore praesentium , ut tempore je-
bus

,
ut praetei

j
un ii quadragesimalis , quo, exceptis Domi-

IJoaiinicas
,

et n [c
'

ls Sabbatis , et nonnullis solemnioribus
babbata.in re- n .- • . .-» >.

huuis perjjg
lestivitatibus , ex antiquo more , nonnisi

Ouadraffesimss Missa Praesanctificatorum celebratur , Graeci

,

excepto ultimo et Albanenses praedicti, servato tamen , nec
triduo ante Pa- praetermisso in Parochialibus Ecclesiis Prae-

scha
,

possint sanctifieatorum ritu , jn aliis Altaribus , seu
Missas integras Ecclesiis , sive Capellis

,
pro sua , ac Fide-

celebrare
;

Sic
jjum Populorum devotione , Missas integras

Heibdoma^ario ,

q«ibuslibet hebdomadae , diebus , ac praeser-

seu Parocho tim cum °-ies *esti de proecepto Latine Lc-

Missa prajsan- clesiae occurrunt
,
quos observaretenentur

,

ctificatorum excepto postremo majoris hebdomadae triduo
,

noa omittatur. celebrare possint , et valeant, concedimus ,

et indulgemus.

Possunt, si ve- XVII. Si Graeci velint accipere Altaria por-
lint , Gra?ci Al- tatilia ab Episcopis Latinis consecrata, bene
tariaportatiliaa erjt> sin minus tolerentur eorum antimen-
Latinisaccipere.

sia? siye xhroni, super Altaria lapidea po-

nendi, cum celebrant.

Graeci Thronis XVIII. Corporalia ut latini habeant,,
pro corporah- n[s [ Thronis etiam pro corporalibusutantur.
bus utipossunt. _,„,. r . . _„ , . _ .

. XIX. Latinis Presbytens Latino ritu m
res y ens QraecorUm Catholicorum Ecclesiis celebran-

Latinisnonlicet .., . . . u . L a -t 1

super Antimen- tlDUS > S1 careant propno Altari portatili la-

sio Grrecorum pideo , super Antimensiis , seu Thronis Grae-

Sacrum facere , corum Sacrum facere non licet.

si careant pro- ^X. Unuscfuiscrue Sacerdos in aureo , vel

., . .... argenteo soium aut saltem stanneo Cahce
pideo portatih. ° . c . . , ml ~, ir r

. sacrihcet, habens Thronos , seu Corporale
„ |

stlb
.

us
> de lino , candidum, et nitidum, et Altare

e a us acris. munciis vestimentis opertum vel decenti

paratu ornatum.
XXI.

•
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\\1. Mulieres autcm servire ad Altare Anno
DOn audeant , sed ab illius ministerio re- »74 2 -

pellantur omnino. De Mulienun
servitio ad Al-

§. VII. tare.

i. R
De Sacramento Ordinis,

_ .OMAlfl Pontificcs Praedecessores nostri ^ 1 .^*!!? * a

necessitatibus Italo - Grcecorum occurrcre Grcecis Epi«co-

i j . . ms oruinentur.
volentes , ut commodc possent a propru ri- l

tus Praesulibus ad Ordines promoveri , si-

mulque caventes , ne si ab Ordinariis La-
tinis ad Graccos Antistites in Gra?ciam , vel

Epirum , aut alias Orientis partes cum de-

missoriis remitterentur , ad Schismaticos

Episcopos pro ordinatione confugerent , con-
stituerunt : Clemcns quidem VIII. anno
i595. Roma? habendum esse Episcopum
Graecum Gatholicum

,
qui Gra^cos Episcopis

Latinis ltalicc , et adjacentium Insularum
subjcctos Sacris Ordinibus initiaret : Cle-

mens vcro XII. anno 1735. ut ltalo-Grae-

corum in utraque Sicilia commorantium
commodis consuleret,alterumejusdem Grseci

ritus Episcopum in Seminario Corsino a se

in Calabria erecto
,
propter Graecorum hu-

jusmodi Ordinationes, manere jussit quorum
laudatissimum Institutum Nos quoque per
praesentes nostras perpctuo valituras Literas

confirmamus , et innovamus.
II. Nequis Clericus Saecularis ritus Graeci, Ecclesiasticum

quamvis alias sit idoneus moribus , scientia ,
Beneuciucu , vel

et aetate, ad Sacros Ordines promoveatur ,
Patrimonium ,

nisi prius legitime constet , eum Eeclesiasti-
a ^acros °rdl -

cum Beneficium, yel Patrimonium quod afsuw^arYum.
sini ad vitam nonestc suluciat, pacihce pos-
sidere : ac propterca deficiente titulo Bene-
ficii, per legitima documenta Ordinarium
suum certiorem reddere debet de sumcienti
Patrimonio, ut valeat Sacris Ordinibus ini-

tiari : loco autem dicti Patrimonii , nec Cle-
Tom. I. Q
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P o n T. ricus Uxoris suae dotem assignare praesumat

,

A. II. nec Ordinarius eam recipere audeat.
Nemo c\ Grne- III. Quemadmodum etiam nerno ex Grae-

ris , seu Alba- c j s
f
seu Albanensibus in Calabria , et Sicilia

netisibtis
,

ad commorantibus ad sacra ministeria assu-
•
mes promo- matur qU { trinm saltem annorum spatio

,

veatur
,
qui tri- n •

t *.- • r* • j j f
nra saltemanno Graecis , latimsque literis non dederit ope-

rum spatio in ram in altero ex Seminariis Italo*Graecorum
,

Seimoario Grce- vel in Collegio Graecornm in Urbe.
corum non fue- IV. Promovendi ad Sacerdotium , et Pre-
ritcommoratus. sbyteri

,
qui praeficiendi fuerint Ecclesiarum

De examine Regimini , examinentur antea diligenter, si

Oidinandorum, praecipue de Horis Canonicis , et Missarum
Officiis secundum distinctionern temporum
exequendis sint sufficienter instructi, ut ad
hoec nonnisi digni admittantur.

De HorisCa- y % Sacerdotes , et quicumque sunt in Sa-
nonicii,. cr

-

s Ordinibus constituti , Horas Canonicas
more suo dicant : et priusquam Missam ce-

lebrent, Offieium matutinale recitare curent.
Episcopi Gneci VI. Episcopi Graeci in Ordinibus confe-
iu Ord:mbus rendis rituin proprium Graecurn in Eucho-
conferendis hu- i

g| descriptum servent, in quo. etsi non-
chologio Graco

nuju d M inoribus Ordimbus praetermissi

videantur , eos tamen vel nunquam habuisse,

vel eorum exercitium aliis Ordinibus esse

adnexum iidem Graeci affirmant.
Quidam Ordi- VII. Inde tamen dubitationes quandoque

nes ntu Latino or j r j solent
,
quinam nimirum Ordines sup-

Buppleodi sunt
lendi sint ab eQ

• primum r ; tu GraBCO
ab eo, quintu^.. ., ,.. ,. ., ' ^ c f .... j • i

rra.JoL.mo ahcfuibus Ordmibus iuit mitiatus, deinde

Ocdines susce- riLLl hatino ad reliquos est promovendus.

pit. Quas controversias ut de medio penitus tol-

lamus , certamque tradamus jegulam in po-

sterum servandam, ita decernimus; si quis

ritu Graeco Glericus , et Lector tantum fuit

initiatus, atque ex benignitate Sedis Apo-
stolicae obtinuit, ut Majores Ordines latinis

caeremoniis sibi conferantur, is antequam
Subdiaconns ordinetur, tres minores Ordi-

nes omissos debet ritu Latino suscipere. Si

vero
j
praeter Lectoris Ordinem , ad Subdia-
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ronatum ctiam GffdBCO ritll asccndit, et cx Anwo
dispensatione itideiu Apostolica facultaiitibi J 74^

ta sit, caterog Ordines ritu Latine sus-

cipiendi, antequam inter Diaconoe coopte-
tur , cx minoribui Ordinia Exorcistatum
tantummodo suppiere eogitur ; cum per Sub-
diaconatum Gracco ritu collatum , Acoly-
thatum , 01 Ostiariatum recepisse censeatur.

rdem dicendum de eo, qui una cum reliquis

inferioribus Ordinibus , Diaconatnm , aut
etiam Presbyteratum Grece suscepit , et

Latino postea ritu ad Sacrum Presbytcratus
respective Ordinem, aut Episcopatum pro-
movcndus sit , cx Apostolica concessione :

nimirum Exorcistatus Ordinera in ipso , an-
tequam Presbyter ordinetur, aut Episcopus
consecretur, esse supplendum.

A 111. (iropci sine Literis difflissoriis Epi- ]yon ordinen-
scopi Latini Dioscesani nullatenusad primam tur, nisi cutn

7'onsuram, vcl aliquem Ordinem recipien- dimisaortii La-

dum admittantur. tiui Ordinari).

IX. Promoti ad primam Tonsuram , vel Desuspensio-
ad alium quemcumque Ordinem sine Dimis- ne,et irretnla-

soriis Latini Ordinarii , suspensi sunt ; et si ritate.

suspcnsi in Sacris Ordinibus ministraverint,

efliciuntur irregulares , sicut et Latini.

X. Super liujusmodi autem, ct similibus Solus Papa in

irregularitatibus dispensandi facultatem a Irregularitati-

Sancta Sedc Apostolica obtineri oportet. bus dlsPensat -

XI. Non sunt admittendi Episcopi Schis- Episcopi Schis-

matici sive pro Ordinibus, sive pro aliis matici nec Or-

Sacramentis eonferendis, sed impediendi ,
dmeS

?
nec an »

quoad Sancta Sedes Apostolica desuper con- Sacramentacou-

i . i l . ieraut.
sulatur, et rcsponsum nabeatur.

XII. Quos vero communionem Sanctae rje Episcopis
Romanae Ecclesiae liabere constiterit . eis Pon- Grcecis Catholi-

tificalia exercendi facultatem Ordinarii La- cis.

tini insuis Dicecesibus libere concedere pos-
sunt.

XIII. Ordinati ab Episcopis Scbismaticis De Ordinatis
alias rile ordinatis , servata debita forma , a Schisraatici*.

Q *
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Pont. recipiunt quidem ordinem , sed non execu-
A. II. tionem.

De eorumdem XIV. Proinde ipsi Ordinati ab Episcopis
absolutione. Scbismaticis , correcti , vel emendati recon-

ciliandi sunt, et absolvendi, cum poeniten-
tiis salutaribus, dummodo errores , si quos
amplexi fuerint, sin minus Schisma Ordi-
natoris abjurent in judicio , vel publice , vel

secreto pro qualitate facti.

Et dispensa- XV. In ordinibus autem per eos alias rite
tionesuper irre- susceptis ministrare non permittantur , nisi
gularitatc. cum ipS |s SUper irregularitate , hujusmodi

occasione contracta , auctoritate Sanctae Se-

dis Apostolieae fuerit dispensatum.

Interstitiorum XVI. Gum ex Ecclesiae disciplina a Graecis

lexcum Graecis, olim recepta
,
promoti ad aliquem Ordinem

seu Albanensi Sacrum , si per aliquod temporis interval-
bus relaxatur. jum j n eo non fuerinl versati , ad altiorem

gradum ascendere non possint, quo nimi-

rum Ordinandorum fides , morumque pro-

bitas eo temporis spatio cognosci valeat

;

qua lege Graeci , seu Albanenses in Icalia ,

et Insulis adjacentibus commorantes dubio
procul tenentur : Nihilominus cum praedicti

Graeci , seu Albanenses Ordinarios suos

,

quibus subjiciuntur, habeant latinos , a quir

bus tanquam alieni ritus sacris ordiniDus
initiari prohibentur ; ac proinde cum Ror
mam , vel in Calabriam , ubi sunt Episcopi

a Sancta Sede Apostolica ad Ordinationes
ritu Graeco exercendas deputati , repetitis

vicibus, non sine quamplurimis incommo-
dis , et expensis , ad Sacros Ordines juxta

temporum intervalla suscipiendos sese con-

ferre deberent , Nos , eosdem Graecos , seu

Albanenses gratiis, et favoribus prosequi

,

eorumque incommodis consulere volentes ,

de Apostolicae plenitudine potestatis
,
prae-

fatis Episcopis Graecis Romae et in Calabria

pro tempore degentibus , licentiam , et fa-

Tribus diebus cultatem impertimur, ut Graecos, seu Al-

festivis , non banenseshujusmodi ex longinquis regionibus

-
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accedentes, qni Minoribns, sivc Majoribus \\no
Ordinibus initiari cnpiuut, ad omnes Or- '7i'.

dines promovere in postcrnm valcant tribus tatnen conti-

diebus festivis, non autcm continuis , scd duii , si ex lon-

aliquo temporis intcrvallo Antistitis ordi- ginquis regioni-

nantis arbitrio scparatis, non servata In- biu scconferaut
.... i

r
• •• ii i ad (Jidiues sus-

tcrstitiorum lege , nec rcquisita ad hoc ab . ,j-« -«.j:
. . • . ° ^ ^ ciiuenuos ordi-

ns
,
qui lnitiantur, suormn respective Or-

Ui| ri p0SSUut.
dinariorum Latiuorum liccntia , sive dispen-

satione.

XVII. At cum illis Grnccis , seu Albanen- N°n tamea

sibus
,
qui domicilium liabent , seu alias com- d'^ensaturcuni

' 7 „ . '
t. • llhs ,(iui domi-

morantur in ea Provmcia, 111 qua Episcopns
cjKum haLeut

ritus Grneci solct sacras ordinationes excr- seu commoran-
cerc, ad quem propterca sine gravi incom- tur in ea Pro-

modo per temporum intervalla accederc vincia , iu qua

possunt, ab intcrstitiorum lcge minime dis- Episcopus ntus

pcnsamus , prxterquam cum Alumnis , et Graeciaolet

Convictoribus ritus Grceci CoHegii Graeci
cras 0ruiuatl°-

, T i •
. T . | . i, • 5, 1 i • nes exercere.

Lrbis, ct Italo-Albanensium , ln Caiabria
, Alumni etCon

et Sicilia, si corumdem Collegiorum neces- v ictores Colle-
sitas, vel utilitas, arbitrio S.Rom. Eccl. Car- gii Graecorum.

dinalis Administratoris, et Protectoris prac- Urbis , et Ita-

fati Collegii Graecorum Urbis , et Episcopi lo-Graecorum m
pracsidentis , seu Rectoris utriusque Collegii C»]labna, etSi

-

Italo-Albanensium proedicti respective pro c
;

trl
.

busd,e "

. . .. r .. r £ .. bus festivis or-
tempore existentium exegent, ut praefati

dinari p0SgaBt ?Alumni, et Convictores absque temporis
s j Collegiorum

intcrvallo tribus diebus festivis , non tamen utilitas, vel ne.

continuis, ut praefertur, ad Ordines pro- cessitas exegent

moveantur
;
quo casu eos sic initiari posse, Cum iis ,

qui

,

plcnam facultatem facimus, atque conce- n>n servata in-

dimus. terstitiorum le-

XVIII. lllis autem
, qui non servata In-g d

»
sunt ^acte-

...Jptl-
nistrare , et ad majorcs etiam servatis ser- dinibus miui-
vandis asccndere, absque alia dispensatione stiare valeant

,

valeant. ct ad majoraa

XIX. Quod tamendeaetateOrdinandorum eliam asceudere

a Sacrosancto Tridentino Concilio prccscri- Qaoad atatcm

Q 3
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P o rr t. ptum est,omnino servari volumus. Nuilus
A. II. proinde ex praedictis Graecis, seu Albanen-

Ordiuandorum sibus ad Subdiaconatus Ordinem ante vige-
servandum est

, simum secundum ad Diaconatus ante vige-
quod a Sacro-

s imum tertium , ac Presl)yteratus ante vige-
* a

~"j
C

* 7 ' y simum qnintum suas astatis annum absqueuodo est prae- . . i« • .• .^
1

«ciiptiim. Apostolica dispensatione promoveatur. Pra>
fatorum autem Graecorum Praesulum con-
scientiam oneramus, ut dignos dumtaxat,
et quos literis , et iis

,
qua? ad Orclines exei-

cendos pertinent , bene instructos esse no-
verint , ad sacra ministeria assumant.

Latifuw An- XX. Ut in Ordinibus conferendis quaeli-

tisies Graccos bet rituum confusio, et commixtio penitus
etiam sibi sub- tollaf.ur, et unius ritus Antistes alterius ritus
je.cto.s Ordmi- Clericos initiare in posterum minime valeat

,

bus ini iare P r°-
su h perpetuae suspensionis a Divinis poenis

hibetur, sic eli- i
r
.,

r
,
r

.. . „ r .

am GrcccusEpi P r°hibemus, ne Latinus quicumque Lpisco-

scopus Latinos Pus etiam subjectos suae jurisdiclioni Gra?-

oidsnare non cos , nequeGraecus quilibet Antistes Latinos
dcbet. quovis praetextu , sine speciali Sedis Apo-

stolicas licentia ad primam Tonsuram , ve
ulium Ordinem siveMinorem, siveMajorem
promovere pracsumat ; alioquin tam Ordi-
nans , quam Ordinatus